
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

-AREA TECNICA COMMERCIO-  
 
DETERMINAZIONE N. 18                                                                 DEL  13.02.2012 
 
OGGETTO: Aggiudicazione Piano della caratterizzazione del sito ex Pulinet Spa – Lavori di 
integrazione per la definizione del plume di contaminazione della falda 
 
L’anno DUEMILADODICI  il giorno TREDICI del mese di FEBBRAIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 61 del 20.12.2011 di designazione dei responsabili del servizio e 
i relativi provvedimenti di nomina da parte del Sindaco; 
                      
Visto il decreto n. 5 del 21.09.2009 di designazione del responsabile del procedimento; 
 
Visto che con deliberazione di G.C. n. 51 del 16.09.2011 veniva approvato il progetto esecutivo 
Piano della caratterizzazione del sito ex Pulinet Spa –lavori di integrazione per la definizione del 
plume di contaminazione della falda; 
 
Premesso che con la stessa deliberazione sopra richiamata è stato demandato al Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico Comunale l’espletamento della procedura prevista dal D.Lgs n. 163/06 e 
s.m.i.; 
 
Rilevato che con nota del 26.01.2012 sono state invitate a partecipare alla procedura negoziata le 
seguenti ditte: 
 

- IDROGEO di C. Guareschi & C. Snc (prot. 318 del 26.01.2012) con sede in via G.P. Panini 
n. 2, Fiorenzuola d’Arda; 

- MARAZZATO SPURGO SERVICE (prot. 319 del 26.01.2012) con sede in via Boschetto n. 
21, Borgo Vercelli; 

- 1 EMME Spa ( prot. 320 del 26.01.2012) con sede in via Presolana n. 2/4, Medolago; 
- BETA SRL ( prot. 321 del 26.01.2012) con sede in via Segrino n. 6, Sesto Ulteriano di San 

Giuliano Milanese 
- GIOECO Srl ( prot. 322 del 26.01.2012) con sede in via Leonardo da Vinci n. 13, Segrate; 

 
Visto che le offerte dovevano pervenire in plico sigillato non più tardi del giorno 10.02.2012 alle 
ore 12,00 con le avvertenze tutte contenute nel bando; 
 
Rilevato che sono pervenute le seguenti comunicazioni: 
- la ditta GIOECO Srl  con nota del 04.02.2012 prot. 421 ha segnalato l’impossibilità a 

partecipare alla gara d’appalto a causa di impegni assunti in precedenza 
- la ditta 1 EMME Spa  con nota del 09.02.2012 prot.487 ha segnalato l’impossibilità a 

partecipare alla gara d’appalto a causa di impegni assunti in precedenza. 
 
Visto che nei termini prescritti e cioè entro le ore 12,00 del giorno 10.02.2012 venivano presentate 
in piego sigillato n. 3 (tre) offerta e precisamente: 



 
- MARAZZATO SPURGO SERVICE Srl ( prot. 469 del 08.02.2012) 
- IDROGEO di Claudio Guareschi & C. Snc ( prot. 498 del 10.02.2012) 
- BETA Srl ( prot. 497 del 10.02.2012) 

 
Dato atto che la Commissione di gara riunitasi in data 13.02.2012 alle ore 9,00 esaminata la 
documentazione della Ditta sopraccitata, ha ammesso alla gara le stesse Ditte, in quanto in possesso 
di documentazione regolare; 
 
Visto il Verbale di gara  che si allega in copia al presente atto e constatata la regolarità dello stesso; 
 
Ritenuta la proposta degna di accoglimento 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il verbale di gara del 13.02.2012 per l’affidamento dei lavori Piano della 
Caratterizzazione del sito ex Pulinet Spa – Lavori di integrazione per la definizione del 
plume di contaminazione della falda, che si allega in copia al presente atto; 

 
2. Di aggiudicare definitivamente, all’impresa Beta Srl di San Giuliano Milanese, i lavori di 

cui trattasi per un importo complessivo di euro  54.341,57 al netto del ribasso offerto 
comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati e a ribasso, oltre Iva (10% - euro 
5.434,15); 

 
3. di dare atto che i lavori sono finanziati mediante D.D. n. 340 del 03.11.2011 – Regione 

Piemonte al cod. 4000005/RP. 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               F.to FASOLA geom. Ermanno 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
PARERI 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 

          
                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to FASOLA geom. Ermanno 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 

IL RAGIONIERE 
                  F.to ANNICHINI Laura 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 
Li,  14.02.2012 

IL MESSO COMUNALE 
            F.to FASOLA Elisabetta 
18 2012 

 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Li,  14.02.2012                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to FASOLA geom. Ermanno 



 
 

                                                                          
 

 


